PAGE

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_29_»_______октября 2025________ г. N__11120__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О закрытии движения транспортных средств на участке проезжей части ул. Гоголя и ул. Карельцева от ул. Гоголя, д. 10 до ул. Пушкина, д. 58

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 27.03.2019 г. № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Кургана» в целях выполнения работ ООО «Грандкапиталстрой» по устройству асфальтобетонных покрытий, Администрация города Кургана постановляет:
1. Разрешить закрытие движения транспортных средств на участке проезжей части ул. Гоголя и ул. Карельцева от ул. Гоголя, д. 10 до ул. Пушкина, д. 58 с 08:00 ч. до 21:00 ч. 29.10.2025 г.
2. Исполнителю работ ООО «Грандкапиталстрой» оформить разрешение на производство дорожных работ в установленном порядке, установить соответствующие дорожные знаки и ограждение.
3. МКУ «Транспортное управление» внести изменения в схему движения городского общественного транспорта и известить население города через средства массовой информации.

4. МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана» согласовать временную схему организации движения на период производства работ.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану обеспечить контроль за выполнением безопасных условий дорожного движения при выполнении работ.
7. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.10.2025 г.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А.

	Глава города Кургана
	                   А.А. Науменко

Агеева Лилия Андреевна

(3522) 42-89-06 доб. 543#